
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500120

120

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 19/02/2019 às 10:00hs, na
sala do Plenário do CREMEB, em sessão pública, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019,
destinado a prestação de serviços de impressão, sob demanda, padronizada, de material
gráfico de segurança para confecção de etiquetas para carteiras profissionais de médicos e
etiquetas para diplomas de médicos., conforme especificações contidas no Edital de Pregão
nº 03/2019. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Sala
do Departamento de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h
e das 14h às 17h ou através dos sites: http://www.portalmedico.org.br ou
http://www.cremeb.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone 71-3339-2800, no horário comercial.

SANDRA ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª CHAMADA - LOTE 1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 14/02/2019 às 10:00hs, na
sala do Plenário do CREMEB, em sessão pública, a 2ª chamada do PREGÃO PRESENCIAL Nº
24/2018, para o Lote 1, destinado a Aquisição de Licenças: 30 (trinta) Microsoft Office 2016
licença comercial perpétua (mínimo Word, Excel e Powerpoint) e 08 (oito) Windows Server
2016 Standard 8 Núcleos no modelo de Licenciamento Open, conforme especificações
contidas no Edital de Pregão nº 24/2018. No dia 19/12/2018 ocorreu Sessão Pública para
abertura do mesmo Pregão, e por não ter havido empresas interessadas no certame para
o Lote 1, foi considerada FRACASSADA para este lote. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos na Sala do Setor de Compras e Licitações do
CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h ou através dos sites:
http://www.portalmedico.org.br ou http://www.cremeb.org.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone 71-3339-2800, no horário comercial.

SANDRA ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª CHAMADA - LOTES 3, 4 E 5
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 20/02/2019 às 10:00hs, na
sala do Plenário do CREMEB, em sessão pública, a 2ª chamada do PREGÃO PRESENCIAL Nº
22/2018, para os Lotes 3, 4 e 5, destinado a Aquisição de materiais de informática e
eletroeletrônicos, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº 22/2018. No dia
11/12/2018 ocorreu Sessão Pública para abertura do mesmo Pregão, e por não ter havido
empresas interessadas no certame para os Lotes 3, 4 e 5, foi considerada FRACA S S A DA
para esses lotes. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na
Sala do Setor de Compras e Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e
das 14h às 17h ou através dos sites: http://www.portalmedico.org.br ou
http://www.cremeb.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone 71-3339-2800, no horário comercial.

SANDRA ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: Agência Brasil
Central - ABC; CPF/CNPJ: 03.520.902/0001-47; LICITAÇÃO: Dispensa com fundamento nos
Art. 25, inciso I, 24, incisos VIII e XVI, e 57, inciso II da Lei 8.666/93; OBJETO: Publicação
de atos oficiais do Contratante no Diário Oficial do Estado de Goiás; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 62211339039026 - Serviços de Produções Jornalísticas e de
Telejornalismo; VALOR DO CONTRATO: Estimado de R$ 10.000,00 anual; VIGÊNCIA:
10/01/2019 a 09/01/2020; ASSINATURA: 10/01/2019. PELO CONTRATANTE: Leonardo
Mariano Reis - Presidente; PELA CONTRATADA: Vassil José de Oliveira - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CREMEGO - CNPJ: 01.010.446/0001-60; CONTRATADA: M SANTANA
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME; CPF/CNPJ: 00.277.064/0001-34; LICITAÇÃO: Pregão
nº 01/2018; OBJETO: 1º TERMO ADITIVO - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de limpeza, asseio, conservação predial, recepção, e
serviços eventuais (por demanda) de copa, visando à obtenção de adequadas condições de
salubridade e higiene, com a disponibilização de mão de obra em quantidade e qualidade
suficientes, materiais e equipamentos, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, Anexo I, do Edital de Licitação nº 01/2018; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
62211339039004 - Serviços Técnicos Profissionais; VALOR DO CONTRATO: R$ 15.379,74 /
mês ou R$ 184.556,88 / ano; VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020; ASSINATURA:
30/01/2019. PELO CONTRATANTE: Leonardo Mariano Reis - Presidente; PELA CON T R AT A DA :
Márcio Santana - Sócio Administrador.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2018

PROCESSO N. 028/2018
1. Contratada: RIO TOTVS SA. CNPJ n. 53.113.791/0001-22. 2. Espécie: Extrato do
Contrato. 3. Objeto: Cessão de uso e manutenção de software dos sistemas do RH. 4.
Amparo Legal: Art. 25, I da Lei 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.010. 6. Empenho: 122/2019. 7. Valor total do contrato: R$ 26.586,36.
8. Prazo: 12 meses. 9. Data de assinatura: 23/10/2018. 10. Nomeando para fiscais do
presente contrato Regina Coeli de Brito Real Martins Stumbo, matrícula 333, e Liliane
Faria da Silva Bretas Cavalcante, matrícula 285, através da Portaria nº 101/2018 nos
termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93. 11. Signatários: Pelo CREMERJ: Sylvio Sergio
Neves Provenzano. Pela Contratada: Ruy Rabelo Trevisan - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
TOCANTINS, Autarquia Federal com personalidade juridica de direito publico, no uso de suas
atribuicoes, conforme Lei n. 3.268/57 e alterado pela Lei 11.000/2004 e regulamentado pelo
decreto-lei n. 44.045/58, bem como de acordo com as disposicoes regimentais da entidade,

resolve:
Art. 1 CONVOCAR, para posse e imediato inicio de atividades, o candidato abaixo

indicado, o qual foi aprovado e classificado no concurso publico para o quadro de pessoal do
CRM-TO, regido pelo Edital n. 01/2015 cujo resultado final foi homologado no Diario Oficial
da Uniao n. 12, de terca-feira, 19 de janeiro de 2016, Secao 3, paginas 142,143 e 144.

Auxiliar Administrativo
C L A S S I F I C AC AO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N O M E
7-AMPLA CONCORRENCIA................SIDIANY MENDES PIMENTEL
Art. 2 O candidato convocado por este edital devera comparecer, no prazo

de trinta dias corridos, improrrogaveis, contados da publicacao deste, a Sede do
Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, situada na Quadra 702 Sul,
Conj. 01 Lote 01, centro, Palmas/TO, munido da competente documentacao relacionada
no Edital n 01/2015.

Art. 3 Para fins de contratacao, o convocado devera apresentar:
a-Fotocopia (devidamente autenticada) e original de: Certidao de

Nascimento; Certidao de Casamento, se for o caso; Titulo de Eleitor, acompanhado do
comprovante de votacao da ultima eleicao; Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporacao, para candidato do sexo masculino; Cedula de Identidade - RG ou RNE;
3 (tres) fotos 3x4 recentes; Inscricao do PIS / PASEP ou declaracao de firma anterior,
informando nao haver feito o cadastro; Cadastro de Pessoa Fisica - CPF; Comprovacao
de escolaridade e/ou Autorizacao legal para o exercicio da profissao, de acordo com
os requisitos para os cargos constantes no anexo I; Certidao de Nascimento dos filhos
solteiros e menores de 18 anos; Cartao de Vacinacao dos filhos menores de 14 anos;
Termo de Guarda e Certidao de Nascimento do filho menor que estiver sob tutela;
Comprovante de residencia (recente).

Exame admissional;
Carteira de Trabalho e Previdencia Social;
declaracao de bens;
Certidoes negativas de antecedentes criminais expedidas pelas Justicas

Estadual e Federal de onde tenham residido nos ultimos cinco anos;
Art. 5 O candidato convocado por este edital que nao comparecer no

endereco supracitado, munido da documentacao mencionada e no prazo estabelecido
no art. 2, sera considerado desistente da vaga.A

Art. 6 Os casos omissos serao resolvidos pelo Presidente do Conselho
Regional de Medicina.

Palmas-TO, 29 de janeiro de 2019.
JORGE PEREIRA GUARDIOLA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE PENALIDADE Nº 1/2019

Suspensão da inscrição e proibição do exercício profissional por 6 (seis) meses. Pena
disciplinar aplicada à nutricionista FERNANDA PADOVANI CRN-1 nº 3.497.
PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR CRN-1 nº 3/2016.

Vistos, relatados e discutidos os autos do Processo Ético-Disciplinar CRN-1 nº
3/2016, no qual figura como representada a nutricionista FERNANDA PADOVANI, CRN-1
nº 3.497, o Plenário do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO, no uso
das atribuições conferidas pela Lei nº 6.583/1978, regulamentada pelo Decreto nº
84.444/1980, durante a 529ª Sessão Plenária Ordinária, realizada em 19 de dezembro de
2017, por unanimidade de votos, decidiu pela aplicação da penalidade de SUSP E N S ÃO
DA INSCRIÇÃO E PROIBIÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 6 (SEIS) MESES, por
infrações aos artigos 5º, VI; 6º, II; 7º IV e X do Código de Ética do Nutricionista
(Resolução CFN Nº 334/2004), caracterizadas por irregularidades em sua atuação
profissional, como infração à legislação própria de regulação da proteção e defesa do
consumidor; prática de atos potencialmente danosos aos indivíduos e coletividade;
indicação e fornecimento de produtos em consultório; falta de decoro profissional. Em
consequência, estará a nutricionista impedida de exercer atividades profissionais
privativas do nutricionista no período de 05 de fevereiro de 2019 a 05 de agosto de
2019.

Em 4 de fevereiro de 2019.
ALDEMIR SOARES MANGABEIRA JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2019 (SRP)

Processo 10257/2018 -
A presente licitação tem como objeto o registro de preço para fornecimento

futuro e eventual de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis para a Sede deste
Conselho, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência e demais anexos do Edital. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA dia 15/02/2019 às
09 horas (horário de Brasília-DF) no sitio www.comprasnet.gov.br. O inteiro teor deste ato
convocatório encontra-se à disposição dos interessados no sitio deste Órgão,
transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele mencionado. Nota:
Repetição do Pregão Eletrônico 001/2019, por motivo de "Licitação Fracassada".

Belo Horizonte, 4 de fevereiro de 2019.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO
AV I S O

RESULTADO DE ELEIÇÃO E POSSE

O Presidente do Conselho Regional de Química da 21ª Região - CRQ XXI, tendo
em vista o resultado da eleição procedida pelos seus Conselheiros Titulares durante a 179ª
Reunião Plenária do CRQ XXI em 25.01.2019, nos termos da legislação vigente, TORNA
PÚBLICA a eleição e posse dos seguintes membros da Diretoria deste CRQ 21ª Região:
Marcos Roberto Teixeira Halasz como Vice-Presidente, Mario Sergio da Rocha Gomes como
Secretário e Graciele Petarli Venturoti como Tesoureira, todos para mandato de 01 (hum)
ano no período de 26.01.2019 a 25.01.2020.

Vitória, 26 de janeiro de 2019.
ALEXANDRE VAZ CASTRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
filipe.f
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-05T00:06:37-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




